



DET KONGELIGE FORSVARSDPARTEMENT

Statsråden

Kontroll- og konstitusjonskomiteen

Postboks 1700 Sentrum
0026 OSLO

Deres ref

Vår ref

Dato

23/11195-7

06.05.2024

Vedrørende varsel til Forsvarssjefens Internrevisjon

Det vises til brev fra Stortingets Kontroll- og konstitusjonskomité den 14. november 2023, vedrørende et varsel til Forsvarssjefens internrevisjon (FSJ IR) i mai 2021 samt mine svar til komiteen av 21. november 2023 og 6. januar 2024 i sakens anledning. Som nevnt i mitt svar til komiteen av 21. november 2023, var ikke Forsvarsdepartementet orientert om at Forsvaret hadde mottatt varslene som det vises til i komitéens første henvendelse, og jeg var derfor heller ikke kjent med påstandene før de ble publisert i Dagens Næringsliv. Jeg iverksatte umiddelbart en undersøkelse av saken, og denne undersøkelsen er nå ferdigstilt.

Komiteens opprinnelige spørsmål var som følger:

- Ble varselet og opplysningene Forsvarssjefens internrevisjon mottok fulgt opp?
- Hvordan ble varselet og opplysningene i så fall fulgt opp?
- Kan forsvarsministeren bekrefte eller avkrefte at det ble gjort et slikt forsøk på å påvirke FLO?

FSJ IR mottok i løpet av 2021 to varsler med påstander om at Forsvarsdepartementet skal ha påvirket, eller forsøkt å påvirke, Forsvaret ved Forsvarets Logistikkorganisasjon (FLO) til å inngå en kontrakt med legemiddelselskapet Curida. Det første varselet kom i mai 2021, og inneholdt påstander om at Forsvarsdepartementet påla Forsvaret å inngå kontrakt med Curida. FSJ IRs undersøkelser har avdekket at det fant sted korrespondanse mellom departementet og FLO om Curida, men dette var en henvendelse ment for å hente inn informasjon, og som ikke gav noen føringer eller press fra departementets side.

Korrespondansen ble også oppfattet av FLO som informasjonsinnhenting, og hadde ingen innvirkning på forhandlingene mellom FLO og Curida. Det andre varselet kom i desember 2021, og inneholdt påstander om at den politiske ledelsen i Forsvarsdepartementet ønsket å invitere ledelsen i FLO til en middag for å forsøke å påvirke FLO i forbindelse med deres kontraktsforhandlinger med Curida. FSJ IR gjennomførte ingen ytterligere undersøkelser

med hensyn til dette varselet da undersøkelsen av det første varselet viste at korrespondansen mellom departementet og FLO ikke hadde påvirket forhandlingene.

FSJ IR gjennomførte undersøkelser av de påstandene som falt inn under Forsvarets ansvarsområde, og ikke av de påstandene som falt inn under Forsvarsdepartementets ansvarsområde. Påstandene som gjaldt Forsvaret ble undersøkt av FSJ IR på en tilstrekkelig måte.

Etter at jeg iverksatte undersøkelsene av denne saken i november 2023 ble saken overført fra FSJ til Forsvarsdepartementets internrevisjon. Undersøkelsene er nå ferdigstilt. Departements internrevisjons undersøkelser konkluderer med at det ikke ble utøvd press fra departementet eller at forespørselen ble opplevd som et press i FLO om et bestemt forhandlingsresultat. Forsvarsdepartementets internrevisjon konkluderer også med at ingen i tidligere politisk ledelse ønsket å invitere ledelsen i FLO på middag for å påvirke FLO i kontraktssammenheng med Curida.

Med hilsen



Bjørn Arild Gram